Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110700179

179

Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 006/2019 AO CONTRATO Nº 664/2016. O MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO-BAHIA - CONTRATANTE - JOELSON RAFAEL CONSTRUÇÃO, TRANSPORTE E
SERVIÇOS EIRELI - EPP - CONTRATADA - CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência do
presente contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, Conforme Cláusula Segunda-
Dos Prazos original, a contar de 04 de Novembro de 2019 até 03 de Maio de 2020. Campo
Formoso-BA, 01 de Novembro de 2019. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal - Contratante - JOELSON RAFAEL CONSTRUÇÃO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI
- EPP - Contratada

ADITIVO CONTRATUAL. 3º Termo Aditivo 2019 ao Contrato nº. 470/2018. Contratante:
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO
LTDA. Objeto: Aditar por mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência do Contrato nº.
470/2018 que tem como objeto a prestação de serviços na locação de veículos com
motorista, para o Transporte Escolar do Município de Campo Formoso-Bahia. PRAZO: DE
01/11/2019 A 31/01/2020. Data de Assinatura: 29 de Outubro de 2019. Rosângela Maria
Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA -
Contratada

ADITIVO CONTRATUAL. 3º Termo Aditivo 2019 ao Contrato nº. 471/2018. Contratante:
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO
LTDA. Objeto: Aditar por mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência do Contrato nº.
471/2018 que tem como objeto a prestação de serviços na locação de veículos com
motorista, para o Transporte de Estudantes Universitários do Município de Campo
Formoso-Bahia. PRAZO: DE 01/11/2019 A 31/01/20120 Data de Assinatura: 29 de Outubro
de 2019. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - ATLÂNTICO
TRANSPORTES E TURIMO LTDA - Contratada
Campo Formoso/Ba, 07 de Novembro de 2019
Rosângela Maria Monteiro de Menezes
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Dia 22/11/19 às 10h. Objeto: pavimentação em paralelepipedos das Ruas do Colégio, Maria
Madalena, Antônio Martins, José Martins, 17 de Março, Travessa 17 de Março, Contrato de
Repasse 868536/2018, Operação 01054384-38, Celebrado com a Caixa Econômica. Edital:
na sede, Avenida Videval Seixas, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/BA, 6 de novembro de 2019.
ACÁCIO M. DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Município de Cansanção torna público que no dia 21/11/2019 às 08h30min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a Fornecimento de ticket combustível,
destinados ao abastecimento da frota oficial de veículos da Prefeitura Municipal de
Cansanção, em trânsito no âmbito de Feira de Santana e/ou Salvador. As informações
estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção -
Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - BA, 6 de novembro de 2019
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Cansanção do Estado da Bahia vem informar a revogação do
Processo Licitatório Pregão Presencial nº 019/2019, mediante deliberação TCM nº
12467e19.

Cansanção - BA, 6 de novembro de 2019
PAULO HENRIQUE PASSOS ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2° (segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 183/2017. PARTES:
MUNICIPIO DE CANUDOS - CONTRATANTE: MARINALVA SOUZA GOMES DE OLIVEIRA C&A
LTDA - CONTRATADA. OBJETO: execução de obras de Construção de um Ginásio de
Esportes na sede do município de Canudos-BA. ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL:
10.LICITAÇÃO: tomada de Preço n. 008/2017. Assinatura: 22/10/2019, Vigência:23/10/2019
a 23/10/2020. Genario Rabelo de Alcântara Neto - Prefeito Municipal

ESPÉCIE: 2° (Segundo) termo aditivo de prazo do contrato nº 079/2017. PARTES:
MUNICIPIO DE CANUDOS - CONTRATANTE: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA -

ME - CONTRATADA. OBJETO: execução de obras de Construção do Centro Vocacional
Tecnológico - CVT do Município de Canudos/BA, oriundo do Convênio n.º 029/2015 -
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação. ALTERAÇÃO: CLAUSULA CONTRATUAL: 10.
LICITAÇÃO: tomada de Preço n. 001/2017. Assinatura: 16/10/2019, Vigência:17/10/2019 a
17/10/2020. Genario Rabelo de Alcântara Neto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATOS DE RESCISÕES CONTRATUAIS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 1195/2014
Tomada de Preços n° 012/2014 Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: Euplan
Construções e Locações de Máquinas e Equipamentos LTDA - ME CNPJ/MF 05.507.121/0001-
48. Objeto: Rescisão unilateral do Contrato Administrativo 1195/2014, celebrado em
11/12/2014, e que tem como objeto a Reforma e Revitalização do Estádio de Futebol
Presidente Médici, na sede do Município de Carinhanha-BA. Fundamentação legal: Cláusula
Décima Primeira do Contrato Administrativo 1195/2014, e ainda, no artigo 58, inciso II,
combinado com o artigo 78, incisos I a V e ainda com o artigo 79, incisos I da Lei nº 8.666/93.
Data da rescisão: 22 de outubro de 2019.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 133/2016
Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: Euplan Construções e Locações de
Máquinas e Equipamentos LTDA - ME CNPJ/MF 05.507.121/0001-48. Objeto: Rescisão
unilateral do contrato alusivo a Pavimentação de Ruas no município de Carinhanha - Bahia, em
conformidade com o Contrato de Repasse nº 816279/2015, firmado com o Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal. Fundamentação legal: Cláusula Décima
Quarta do Contrato Administrativo 133/2016, e ainda, no artigo 58, inciso II, combinado com o
artigo 78, incisos I a V e ainda com o artigo 79, incisos I da Lei nº 8.666/93. Data da rescisão: 10
de agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 049/2019 PA n 084/2019,
Tipo: menor preço por item. Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa
especializada para execução de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento e
destinação final de resíduos de lixo hospitalar produzido nas Unidades de Saúde do
município de Castro Alves.Abertura: às 09h do dia 19/11/2019 e será realizada na sala da
COPEL, Prç da Liberdade, 376, Centro. Edital:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 5 de novembro de 2019.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 368/2019

Processo Administrativo: 426/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contrato:
368/2019. Contratada: KRS CONSTRUTORA EIRELI-EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviço de pavimentação em paralelepípedo na localidade de Rio
Branco, do município de Catu. Assinatura: 04/11/2019. Vigência: 02 (Dois) meses. Valor: R$
87.526,90 - (oitenta e sete mil quinhentos e vinte e seis reais e noventa centavos) Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade: Órgão: 02- Prefeitura Municipal de Catu; Unidade: 0206-
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente; Projeto/Atividade:
15.451.021.1013 - Pavimentação de Vias Urbanas; Elemento de Despesa: 33.90.39- Outros
Serviços de Terceiro-Pessoa Jurídica; Fonte: 00, 24 e 42 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 369/2019

Processo Administrativo: 427/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contrato:
369/2019. Contratada: KRS CONSTRUTORA EIRELI-EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviço de pavimentação em paralelepípedo na localidade da Chesf, do
município de Catu. Assinatura: 04/11/2019. Vigência: 03 (Três) meses. Valor: R$ 168.403,87
- (Cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e três reais e oitenta e sete centavos),Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade:02- Prefeitura Municipal de Catu; Unidade: 0206- Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente; Projeto/Atividade: 15.451.021.1013 -
Pavimentação de Vias Urbanas; Elemento de Despesa: 33.90.39- Outros Serviços de
Terceiro-Pessoa Jurídica; Fonte: 00, 24 e 42 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº081/2018 DA TP Nº003/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94, Representado
por seu Gestor, LAÍNA GABRIELE RAMOS PASSOS LÔBO. CONTRATADA: A3M ENGENHARIA
E CONSULTORIA EIRELI-ME.CNPJ sob o nº 27.898.037/0001-35.OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objetivo o acréscimo do contratação de empresa especializada, em regime
de empreitada global, para execução da obra de construção de uma Unidade de Saúde da
Família modalidade 2 no Bairro Santa Rita, com fornecimento de material e mão de obra,
deste município, celebrado em 01/10/2018. Lei 8.666/93 autoriza no seu art. 65, inciso I,
"b" e § 1º acréscimos na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, porém de
consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado. VALOR:
R$77.889,66 (Setenta e sete mil e oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis
centavos), correspondendo a 23,63% (Vinte e três vírgula sessenta e três por cento). O
valor do contrato, após o ACRESCIMO é de R$ 407.562,97 (Quatrocentos e sete mil,
quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos).Órgão/Unidade: 06.08 -
Fundo Municipal de Saúde.Projeto/Atividade: 10.301.006.1024 - Construção, Ampliação e
Equipamento de Unidades de atenção Básica em Saúde.Elemento de Despesa: 44.90.51 -
Obras e Instalações.Fonte: 02/14-DATA: 05/11/2019.Mª LEILDA S. DA SILVA- P R ES E I D E N T E
DA COPEL/SMS.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 46/2019

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa e adjudica o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo nº: 426/2019, Modalidade:
Carta Convite nº: 046/2019, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviço de pavimentação em paralelepípedo na localidade de Rio
Branco, do município de Catu. À empresa: KRS CONSTRUTORA EIRELI-EPP.

CARTA-CONVITE Nº 47/2019

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa e adjudica o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo nº: 427/2019, Modalidade:
Carta Convite nº: 047/2019, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviço de pavimentação em paralelepípedo na localidade da Chesf, do
município de Catu. À empresa: KRS CONSTRUTORA EIRELI-EPP.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: a execução de serviço de construção de um muro em alvenaria para fechamento
da escola de 12 salas da sede deste município. ABERTURA: 27/11/2019, às 8:00 horas -
Informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00 hs. Caturama-BA, 06 de novembro
de 2019.

Caturama-BA, 6 de novembro de 2019.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará a partir do dia
06/11/2019 à 05/11/2020, das 08h00m às 12h00m, segunda à sexta-feira na sede da
Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº 115, centro,
CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, o credenciamento. OBJETO:
CREDENCIAMENTO de prestadores de serviço de confecção e fornecimento de óculos,
que possam prestar atendimento no Município de Cocos, para atender as necessidades
do Município de Cocos-BA, conforme quantidades e especificações constantes do
Termo de Referência (Anexo I) que integra o presente edital. Maiores informações na
sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 5 de novembro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

		2019-11-07T11:10:54-0300